www.amunes.es.gov.br

189
DOM/ES - Edição Nº2.020

Vitória, quarta-feira, 18 de Maio de 2022 189
DOM/ES - Edição Nº2.020

Vitória, quarta-feira, 18 de Maio de 2022

Contrato

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 2022

RESUMO DO CONTRATO Nº000047/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: ESSENCIAL SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL EM
ESTRADA VICINAL QUE DA ACESSO A LOCALIDADE
DE ALTO TAPERA, MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE.

VALOR TOTAL: R$ 266.417,18 (duzentos e sessenta
e seis mil quatrocentos e dezessete reais e dezoito
centavos).

VIGÊNCIA: 13 de maio de 2022 à 11 de agosto de
2023

DATA DE ASSINATURA: 13 de maio de 2022
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 851775

Aditivo

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 007/2022 AO CONTRATO
Nº 000120/2019

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: MHF CONSTRUTORA EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÕES E INSTALAÇOES
ELETRICAS DE GAS GLP EM DIVERSAS ESCOLAS
MUNICIPAIS

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação dos prazos de vigência  e execução por
60 (sessenta) dias, conforme autorização prevista na
sua Cláusula Sexta do contrato de origem, a contar do
dia 21 de abril de 2022 até o dia 21 de junho de 2022,
conforme protocolo GED nº 8146/2022.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 21 de abril de 2022 a 21 de
junho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 20 de abril de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 851754

Viana

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 004.3/2022

REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA FUNÇÃO DE AGENTE DE
COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS, no uso da atribuição legal
que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de
janeiro de 2022, considerando a suspensão parcial
da decisão exarada nos autos do Processo Judicial nº
0004748-38.2014.08.0050, por meio do Agravo de
Instrumento proferido nos autos do Processo Judicial
nº 5003577-33-2022.08.0000,

RESOLVE:

1 Tornar sem efeito o Edital nº 004.2, de 12 de abril
de 2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios
do Espírito Santo no dia 14 de abril de 2022, que
suspendeu o Processo Seletivo Simplificado para a
função de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
ACE, aberto por meio do Edital nº 004, de 04 de
março de 2022 e publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Espírito Santo no dia de 08 de março
de 2022.

Viana-ES, 16 de maio de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
Secretário Municipal de Administração e Gestão de
Pessoas - SEMAD

Protocolo 852397

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 006.2/2022

REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA FUNÇÃO DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS, no uso da atribuição legal
que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de
janeiro de 2022, considerando a suspensão parcial
da decisão exarada nos autos do Processo Judicial nº
0004748-38.2014.08.0050, por meio do Agravo de
Instrumento proferido nos autos do Processo Judicial
nº 5003577-33-2022.08.0000,
RESOLVE:

2 DA RETIFICAÇÃO DOS PRAZOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO
1.1 Ficam retificados os prazos constantes dos itens
6.1, 10.1 e 10.2 do Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 006, de 07 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo no
dia 08 de abril de 2022, para a função de Agente

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Maio de 2022 às 21:09:01 Código de Autenticação: b1075666

glinaldo.faioli
Realce

glinaldo.faioli
Realce